O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, 

incisos IV e VII da Lei Orgânica Municipal e art. 7º Lei Municipal nº 6.858, de 10 de janeiro de 2025, 

DECRETA:

Art. 1o Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no montante de no valor 

de no valor R$ 107.980,62 (cento e sete mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos) 

com a seguinte classificação:

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO, ASSESSORIAS E COORDENADORIAS
Unidade 0201 UNIDADES SUBORDINADAS 
Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 0122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0110 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PODER EXECUTIVO

[...]

CONTINGÊNCIA

R$ 68.000,00

TABELA 7

II. Pelo  superávit  financeiro  da  fonte  de  recursos  701  OUTRAS  TRANSFERÊNCIAS  DE 

CONVÊNIOS  OU  INSTRUMENTOS  CONGÊNERES  DOS  ESTADOS,  apurado  no  Balanço  Patrimonial  do 

Exercício de 2024, no valor de R$ 14.780,62 (quatorze mil, setecentos e oitenta reais e sessenta e dois 

centavos). 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de outubro de 2025.

PAULO CÉSAR DA TRINDADE GARCIA
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se